
 

2024年 6月 

お客さま各位 
 

株式会社武蔵野銀行 
 

個人インターネットバンキング「むさしのダイレクト」電子交付サービスの画面リニューアルについて 
 
平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
2024 年 6 月 9 日に、個人インターネットバンキング「むさしのダイレクト」の電子交付サービス

画面を新デザインにリニューアルいたします。 
当行では、今後もお客さまの利便性向上につながる質の高いサービスを提供してまいります。 

 
記 

１．電子交付サービスの概要 
「むさしのダイレクト」画面から投資信託関連書類を電子書類（PDF 形式）として無料で  
ご覧いただけます。 

２．電子交付サービスのメリット 
（１）環境保全につながります。 

ペーパーレス化により紙資源の削減ができ、環境保護に貢献できます。 
（２）いつでもどこでも閲覧可能。 

電子ポストで原則 24時間電子書類をご覧いただけます(メンテナンス時間を除く)。 
（３）書類の整理・保管が不要となり、紛失の心配もありません。 

電子書類は５年間ご覧いただけますので、過去の書類から最新の書類まで整理・保管が
簡単に行えます。 

３．ご留意事項 
電子書類は PDF形式で提供いたしますので、PDF閲覧ソフト（最新の Adobe Reader） 
が必要となります。 

４．リニューアル日 
2024年 6月 9日(日) 
 



５．画面デザイン 
（１）リニューアル前 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（２）リニューアル後 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
６．電子交付サービスの対象書類 
①少額投資非課税口座(NISA口座)開設のご案内、NISA非課税勘定設定のご案内②取引報告書
(金融商品)(投資信託)③取引報告書(投資信託)④収益分配金のご案内⑤収益分配金再投資のご案
内⑥収益分配金再投資(金融商品)のご案内⑦特定口座譲渡損益額のお知らせ⑧償還金のご案内⑨
取引残高報告書(定期交付)、ご投資状況のお知らせ⑩「指定預金口座」ご確認のお願い⑪お取引店・口
座変更のお知らせ⑫特定口座内保管上場株式等払出通知書⑬非課税口座内保管上場株式等払出通
知書⑭定期・定額購入契約のご案内⑮運用報告書⑯特定口座年間取引報告書送付のご案内⑰上場
株式配当等の支払通知書⑱その他法令で電子交付が認められている書面のうち、当行が定めるもの 

以上 


